
26 maart 2001/ SFB/2001/9712

De Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschappen;
Gelet op artikel 15, tweede lid, van
het Uitvoeringsbesluit Les- en cursus-
geldwet 2000;

Besluit:

Artikel 1
De cursusgeldtarieven, bedoeld in
artikel 15, eerste lid, van het
Uitvoeringsbesluit Les- en cursusgeld-
wet 2000 worden voor het cursusjaar
2001-2002 herzien en bepaald op:
a. opleidingen beroepsonderwijs voor
zover het betreft de assistent-oplei-
ding en de basisberoepsopleiding:
f 387,- per cursusjaar;
b. opleidingen beroepsonderwijs voor
zover het betreft de vakopleiding, de
middenkaderopleiding en de specialis-
tenopleiding: f 941,- per cursusjaar;
c. opleidingen voortgezet algemeen
volwassenenonderwijs, gericht op het
behalen van een diploma als bedoeld
in de artikelen 7 tot en met 9 van de
Wet op het voortgezet onderwijs, of
onderdelen van dat diploma: f 1,20
voor elke 45 minuten onderwijs, bere-
kend op basis van het normatieve
aantal minuten onderwijs per jaar
van de opleiding waarvoor inschrij-
ving heeft plaatsgevonden.

Artikel 2
Deze regeling wordt bekend gemaakt
in de Staatscourant.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en vindt toepas-
sing met betrekking tot het cursusjaar
dat aanvangt op 1 augustus 2001.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen,
L.M.L.H.A. Hermans.

Toelichting

Op grond van artikel 15, tweede lid,
van het Uitvoeringsbesluit Les- en
cursusgeldwet 2000 moeten de cursus-
geldtarieven jaarlijks worden herzien
op basis van de ontwikkeling van de
consumentenprijsindex in het vooraf-
gaande kalenderjaar.

De ontwikkeling van de consumen-
tenprijsindex in het voorafgaande
kalenderjaar wordt bepaald door het
indexcijfer van 1999 en 2000 te verge-
lijken. Dit indexcijfer was in 1999
108,4 en in 2000 111,1. De procentu-
ele ontwikkeling is 2,49% 
Het bedrag van f 387,- komt overeen
met ( 175,61, het bedrag van f 941,-
komt overeen met ( 427,01 en het
bedrag van f 1,20 komt overeen met (
0,54.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen,
L.M.L.H.A. Hermans.

Uit: Staatscourant 27 maart 2001, nr. 61 / pag. 16 1

OCW

Herziening cursusgeldtarieven
cursusjaar 2001-2002


